
UCHWAŁA NR LXV/585/24 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr1/2024/P Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 17 stycznia 2024 r. 
w sprawie wyrażenia przez Komisję stanowiska odnośnie zasadności petycji z dnia 29 listopada 2023 r. 

złożonej przez osobę prawną w przedmiocie potrzeby stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur 
związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez Interesantów/ Petentów/ Podatników 

poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej oraz uznania petycji za bezzasadną 
w całości. 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40z późn. zm.) oraz w myśl art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity: dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zgodnie z § 2 ust. 2 załącznika Nr 8 do Statutu Gminy 
Iława, Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Iława zatwierdza Uchwałę Nr 1/2024/P Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Iława z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję stanowiska odnośnie zasadności petycji z dnia 
29 listopada 2023 r. złożonej przez osobę prawną w przedmiocie potrzeby stopniowego wdrożenia w Urzędzie 
Gminy procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez Interesantów/ Petentów/ 
Podatników poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej, uznając powyższą petycję za 
całkowicie bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Id: 06AF70AB-19D3-4517-B265-F93EE6AF2457. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

W dniu 29 listopada 2023 r. do Urzędu Gminy w Iławie wpłynęła, nosząca datę 29 listopada 2023 r. 
petycja wniesiona do Rady Gminy Iława przez osobę prawną w przedmiocie potrzeby stopniowego 
wdrożenia w Urzędzie Gminy procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez 
Interesantów/ Petentów/ Podatników poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej. 
 

Petycja została poddana rozpoznaniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Iława, 
która ustawowo- w myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - jest 
powołana do rozpatrywania skarg, wniosków i petycji składanych przez obywateli wpływających do Rady 
Gminy. 
   
 Uchwałą Nr 1/2024/P Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Iława w dniu 17 stycznia 
2024 r., po dokonaniu szczegółowej analizy treści petycji z dnia 29 listopada 2023 r. uznała powyższą 
petycję za bezzasadną w całości. 
 
 Komisja w załączniku swojej uchwały przedstawiła motywację swojego stanowiska. 
 
 Decydujące znaczenie przy precyzowaniu stanowiska przez Komisję miał fakt, że Urząd Gminy w 
Iławie na dzień złożenia petycji udostępnia mieszkańcom możliwość zapłaty bezgotówkowo online poprzez 
stronę internetową gminy w zakresie opłat i podatków, a więc w pełni zdalnie. 
 

Dodatkowo Komisja wzięła też pod uwagę i to, że Gmina Iława ma podpisana umowę z Krajową 
Izbą Rozliczeniową Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (Spółka ta nie pobiera wynagrodzenia 
od Użytkownika z tytułu obsługi płatności).  

 
Rada Gminy Iława podziela w całości stanowisko wyrażone przez Komisję, uważając że 

opisaną wyżej petycję należy uznać za bezzasadną w całości. 
 
Należy przede wszystkim zgodzić się z tym, że podjęte przez Gminę Iława czynności o 

charakterze organizacyjno - prawnym, które doprowadziły do tego, iż na dzień złożenia petycji 
udostępniono mieszkańcom możliwość zapłaty bezgotówkowo online poprzez stronę internetową 
gminy w zakresie opłat i podatków a zatem w pełni zdalnie, powodują że wniesiona petycja utraciła 
swój sens, co powoduje jej bezzasadność w całości. 

 
Biorąc pod wzgląd opisane wyżej okoliczności oraz stanowisko  Komisji, Skarg Wniosków 

i Petycji, Rada Gminy Iława postanowiła uznać petycję w przedmiotowej kwestii za bezzasadną w 
całości. 

 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr LXV/585/24

Rady Gminy Iława

z dnia 26 stycznia 2024 r.

Id: 06AF70AB-19D3-4517-B265-F93EE6AF2457. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/585/24 RADY GMINY IŁAWA z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


